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 Naujienos 

Šiauliuose atidarytas statybos sektorinis praktinio mokymo centras 

Šiaulių profesinio rengimo centre atidarytas pirmasis regione statybos sektorinis praktinio mokymo centras. 

Naujausia įranga aprūpintose dirbtuvėse bus rengiami suvirintojai, pastatų inžinerinės įrangos montuotojai, 

santechnikai, elektromontuotojai, staliai, mūrininkai betonuotojai, apdailininkai, statybos verslo paslaugų 

teikėjai. Būsimieji specialistai praktikuosis dirbti įranga, naudojama pažangiausiose statybos įmonėse, išmoks 

naudoti naujausias statybų sektorių užkariaujančias technologijas. 

Modernia technika aprūpintame Mechanikos sektoriuje įrengtos trys mokomosios dirbtuvės: suvirinimo elektra, 

dujomis, pusautomačiais. Pastatų inžinerinės įrangos montuotojų-santechnikos, vėdinimo ir oro 

kondicionavimo dirbtuvėse sumontuota vokiečių  firmos „REMS“  įranga, saulės kolektorius, šilumos siurblys, 

kieto kuro, dujinis ir elektrinis šildymo katilai. Statybos sektoriuje atnaujintos stalių, mūrijimo, dažymo, tapetų  ir 

plytelių klijavimo, tinkavimo praktinio mokymo dirbtuvės. 

Naujai įkurtame praktinio mokymo centre specialybės mokytis galės ne tik Šiaulių profesinio rengimo centro 

mokiniai, bet ir kitų profesinio mokymo įstaigų mokiniai, aukštųjų mokyklų studentai, kvalifikaciją galės tobulinti 

kitų mokymo įstaigų profesijos mokytojai, statybos ir kitų įmonių darbuotojai. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija  

 

Didžiausia švietimo paroda  

Parodų ir kongresų centre „Litexpo“ lapkričio mėnesį tris dienas veikė paroda „Mokykla 2014“.                                                                                            

Šių metų parodos tema - „Mokykla be sienų“. Parodos akcentas – mokyklų bendruomenių telkimas, formaliojo 

ir neformaliojo švietimo įstaigų bendradarbiavimas siekiant, kad mokykla taptų galimybių atskleidimo, 

saviraiškos, kūrybiško mokymosi erdve.  

„Žinių studijoje“ vyko diskusija „Kokio norime Lietuvos švietimo?“, kurioje švietimo ekspertai, mokytojai, verslo, 

visuomeninių organizacijų atstovai aptarė  švietimo situaciją, ateities tikslus ir visuomenės lūkesčius. Ką 

mokykla turėtų suteikti jaunam žmogui? Kokį žmogų turėtume išleisti iš mokyklos? Ar mokykla yra tokia, kokios 

norime? Koks ugdymo rezultatas? Kaip patikrinti brandą? 

Iš viso per tris dienas trukusioje parodoje buvo surengta apie 200 įvairių renginių, vyko nestandartinės 

pamokos, diskusijos, meniniai ir sveikatingumo užsiėmimai, švietimo įstaigų prisistatymai. Lankytojus kvietė 

mokytojų ir mokinių kambarys, moderniai įrengtos klasės, mobilioji bioklasė, žinių studija, Kitokio formato zona 

ir kt. Menininkai ir įvairių amatų profesionalai rengė kūrybines dirbtuves. Vaiko gerovės erdvėje specialiųjų 

poreikių turinčių vaikų ugdymo ir kitais aktualiais klausimais konsultavo specialistai, psichologai.   

Programos „Renkuosi mokyti!“ alumnai vedė pamoką apie tai, kaip vieni kitiems galime padėti įveikti mokymosi 

barjerus, konsultavo besidominčius mokytojo darbu. 

Išmaniojoje bibliotekoje prisistatė viešosios ir mokyklų bibliotekos, o iš Švedijos atvykusi  bibliotekininkė Sofija 

Malmberg kalbėjo apie naujus būdus, aktualizuojančius bibliotekos vaidmenį mokyklos gyvenime. 

Informacija apie parodos renginius Ugdymo plėtotės centro tinklalapyje  

 

 

 

http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/siauliuose-duris-atvere-moderniausia-mokymo-iranga-aprupintas-statybininku-rengimo-centras
http://parodamokykla.weebly.com/


Vilniuje vyko būsimųjų virėjų, konditerių profesinio meistriškumo konkursas 

Parodų centre „Litexpo“ vyko mokinių virėjų, konditerių profesinio meistriškumo konkursas  „Jaunųjų virėjų 

komanda 2014“ ir „Jaunieji talentai 2014“.  

Dvejetų konkurse „Jaunųjų virėjų komanda 2014“ dalyvavo 20 būsimųjų virėjų, konditerių komandų iš 10 

profesinių mokymo įstaigų. Dalyviai atliko praktinę užduotį - ruošė karštąjį kiaulienos file patiekalą ir desertą 

panaudojant moliūgą ir cukrų su cinamonu. Konkurso nugalėtojais tapo Nerijus Grublys ir Liubov Goroško iš 

Klaipėdos turizmo mokyklos, antrąją vietą iškovojo Aleksandras Buiko ir Tomas Versockas iš Vilniaus turizmo 

ir prekybos verslo mokyklos, trečią vietą užėmė Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centro 

mokinės Anastasija Grebniova ir Greta Jurštytė. 

Konkurse „Jaunieji talentai 2014“ dalyvavo mokiniai iš 5 profesinių mokymo įstaigų. Net 11 konkurso dalyvių 

pristatė vaikiškus tortus tema „Kalėdų džiaugsmas“. Nugalėtoja tapo Edita Laukaitytė iš Klaipėdos turizmo 

mokyklos. Antrą vietą užėmė taip pat Klaipėdos turizmo mokyklos mokinė Simona Šarkūnaitė, trečiąją vieta 

pasidalino Andra Petrošienė iš Klaipėdos turizmo mokyklos ir Gyta Aukštuolytė iš Kauno maisto pramonės ir 

prekybos mokymo centro. 

Konkursus, vykusius tarptautinės parduotuvių, restoranų, viešbučių įrangos parodos „BaltShop. BaltHotel. 

BaltGastro 2014” ir Baltijos maisto ir gėrimų mugės BAF metu, organizavo Lietuvos restoranų vyriausiųjų virėjų 

ir konditerių asociacija bei Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija  

 

Nacionalinis žirgininkystės verslo darbuotojo specialybės profesinio meistriškumo konkursas 

Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centre vyko nacionalinis žirgininkystės verslo darbuotojo specialybės 

profesinio meistriškumo konkursas. 

Konkurse dalyvavo Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro, VšĮ Alantos technologijos ir verslo 

mokyklos ir šeimininkų – Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro Šeduvos technologijų ir verslo 

mokymo skyriaus iš keturių narių sudarytos komandos. Mokinių gebėjimus vertino Lietuvos jaunių, jaunimo 

čempionas, tarptautinių turnyrų prizininkas ir nugalėtojas Aleksas Seilius, Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto Gyvulininkystės instituto mokslo darbuotoja, biomedicinos mokslų daktarė Valė Macijauskienė, 

dailiojo jojimo atstovė, sporto meistrė, nacionalinė dailiojo jojimo teisėja, trenerė, konkūrinio jojimo II 

kategorijos teisėja Daiva Pakulienė.  

Teorinių žinių testas geriausiai pavyko Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro mokinei Gabrielei 

Stankevičiūtei ir Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro mokinei Viktorijai Liagaitei. 

Praktinius  įgūdžius demonstravo geriausiai  Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro atstovė Jolanta 

Penikaitė, Dovilė Kelpšaitė iš Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro, Rūta Nemanytė iš VšĮ Alantos 

technologijos ir verslo mokyklos, Gerda Štarolytė iš Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro.  

Susumavus galutinius rezultatus,  paaiškėjo, kad pirmąją vietą užėmė Radviliškio technologijų ir verslo 

mokymo centro Šeduvos technologijų ir verslo mokymo skyriaus komanda, antrąją -  Karaliaus Mindaugo 

profesinio mokymo centro, trečiąją - VšĮ Alantos technologijos ir verslo mokyklos komandos. 

Komandoms įteikti diplomai, taurės ir atminimo medaliai, padėkos.  

Daugiau apie konkursą – “Radviliškio naujienose”  

 

Tarp apdovanotų geriausių tarptautinių programų projektų – Radviliškio technologijų ir verslo mokymo 

centro projektas 

2014 m. lapkričio 12 d. įvyko tradicinis Švietimo mainų paramos fondo Kokybės konkurso apdovanojimų 

renginys. Jo metu buvo pagerbti geriausi Mokymosi visą gyvenimą programos, Pažintinių vizitų organizavimo, 

eTwinning, Euroguidance projektai bei Europos kalbų ženklo konkurso nugalėtojas. 

http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/vilniuje-vyko-busimuju-vireju-konditeriu-profesinio-meistriskumo-konkursas-
http://www.radviliskionaujienos.lt/pirmakart-surengtas-profesinio-meistriskumo-konkursas-499


Šiemet, atrenkant nominantus, įvestas konkretus kokybės kriterijus - projektų viešinimas ir rezultatų sklaida. 

Taigi šiemetiniai laureatai apdovanoti už sėkmingiausią komunikaciją – nuo projekto dalyvių įtraukimo į veiklas 

iki pasiektų rezultatų ar sukurtų produktų sklaidos projektui pasibaigus. 

Iš viso renginio metu buvo paskelbtos 8 nominacijos ir išdalinti apdovanojimai, tarp jų - Radviliškio technologijų 

ir verslo mokymo centras už aktyvų dalyvių įsitraukimą į Leonardo da Vinci mobilumo projekto „Šaltkalvių 

specialybės mokinių praktika užsienyje" sklaidą. 

Švietimo mainų paramos fondo informacija 

Paskelbtas kvietimas teikti paraiškas 2015 m. Erasmus+ programos veikloms 

Europos Komisija (toliau – EK) paskelbė kvietimą teikti paraiškas Erasmus+ programos veikloms 2015 m. 

Švietimo mainų paramos fondas kviečia susipažinti su paraiškų teikimo terminais bei programos vadovu, 

kuriame yra aprašytos dalyvavimo taisyklės. 

 

Pavienių asmenų judumas švietimo ir mokymo srityje 2015 m. kovo 4 d. 

Strateginės partnerystės projektai švietimo ir mokymo srityje 2015 m. kovo 31 d. 

Daugiau informacijos – Švietimo mainų paramos fondo interneto svetainėje 

Pradėjo veikti Europos suaugusiųjų mokymosi bendruomenės interneto platforma 

Europos Komisijos įdiegta nauja suaugusiųjų švietėjų bendruomenei skirta EPALE interneto svetainė sutelks 

tūkstančius žmonių, dirbančių suaugusiųjų švietimo srityje. Svetainėje suteikta galimybė sužinoti aktualiausias 

suaugusiųjų švietimo naujienas, gauti informaciją apie renginius, bendrauti su kolegomis iš visos Europos.  

Per ateinančias kelias savaites bus parengtos svetainės versijos visomis dvidešimt keturiomis Europos 

Sąjungos kalbomis. 

EPALE interneto adresas: https://ec.europa.eu/epale/  

Daugiau informacijos – Švietimo mainų paramos fondo interneto svetainėje 

 

 

 Naujausi teisės aktai 

Dokumento 
priėmimo 

data, numeris 

Dokumento pavadinimas Aktų registras  
(metai, numeris, 

straipsnio nr.) 

Dokumento aprašymas ir nuoroda 

2014 m. 
lapkričio 26 d. 
Nr. 4-850 
 

Lietuvos Respublikos ūkio 
ministro įsakymas “Dėl Lietuvos 
verslumo veiksmų 2014–2020 
metų plano patvirtinimo” 
  
 

2014-11-26, Nr. 
17989 

Lietuvos verslumo veiksmų 2014–2020 metų plano paskirtis – 
nustatyti veiksmus, kuriuos įgyvendinus būtų užtikrintas 
nuoseklus Lietuvos verslumo lygio augimas, kuriant nuoseklią ir 
tęstinę verslumo ugdymo sistemą, verslo pradžiai ir plėtrai 
palankią aplinką, gerinant viešųjų paslaugų verslui prieinamumą, 
verslininko įvaizdį visuomenėje ir skatinant tikslinių grupių ir 
socialinį verslumą, ypač daug dėmesio skiriant regionams. Į 
veiksmų planą įtraktos ir švietimo srities priemonės. 

2014 m. 
lapkričio 27 d. 
Nr. A1-584 

Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministro 
įsakymas dėl Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos 
ir darbo ministro 2013 m. 
gruodžio 16 d. įsakymo Nr. A1-
692 „Dėl jaunimo garantijų 
iniciatyvos įgyvendinimo plano 
patvirtinimo“ pakeitimo  

2014-11-28,  

Nr. 18128 

Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo planas parengtas 
siekiant įgyvendinti Europos Sąjungos Tarybos 2013 m.  
balandžio 22 d. rekomendaciją dėl Jaunimo garantijų iniciatyvos 
nustatymo. Plane pateikta esamos būklės analizė, išdėstyti 
tikslai, uždaviniai ir priemonės, nustatyti vertinimo kriterijai. Plano 
tikslas – užtikrinti, kad visi nedirbantys, nesimokantys ir 
mokymuose nedalyvaujantys 15–29 metų amžiaus asmenys per 
keturių mėnesių laikotarpį nuo darbo netekimo arba formaliojo 
mokymosi užbaigimo (nutraukimo) gautų pasiūlymą dirbti, toliau 
mokytis (įskaitant pameistrystės profesinio mokymo 
organizavimo formą), atlikti stažuotę. 

 

http://www.smpf.lt/lt/naujienos/fondo_naujienos/apdovanoti_kokybiskiausi_svietimo_mainu_paramos_fondo_2014_m_projektai_ir_ju_dalyviai
http://www.smpf.lt/lt/naujienos/erasmus/paskelbtas_kvietimas_teikti_paraiskas_2015_m_erasmus_programos_veikloms
https://ec.europa.eu/epale/
http://www.smpf.lt/lt/naujienos/fondo_naujienos/pradejo_veikti_europos_suaugusiuju_mokymosi_bendruomenes_interneto_platforma
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3af14520756311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3af14520756311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3af14520756311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3af14520756311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef0c89b0761311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef0c89b0761311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef0c89b0761311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef0c89b0761311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef0c89b0761311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef0c89b0761311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef0c89b0761311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef0c89b0761311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ef0c89b0761311e4805fa6cb12e2ef99


 Nauji leidiniai, tyrimai, ataskaitos, straipsniai 

Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

Informacinis 
leidinys 

Švietimo naujienos 
2014 m. lapkritis, Nr. 10. 
(343) 

Švietimo 
aprūpinimo centras 

Informacinis leidinys „Švietimo naujienos“ – patikima informacija 
Lietuvos mokykloms, galimybė susipažinti su naujausiais švietimo 
pertvarkos dokumentais ir projektais, pasidalyti patyrimu.  

Šiame numeryje skaitykite:  

- Parodoje „Mokykla be sienų“ – 200 renginių visai švietimo 
bendruomenei; 

- Suaugusiųjų švietimui – teisinės garantijos; 

- Stažuotės patirtis: švietimo institucijos turi veikti išvien; 

- Tekstilininkams mokyti – modernus mokymo centras Klaipėdoje; 

- Europinės profesinio rengimo naujovės. 

El. versija  

Straipsnis Adult skills and VET: 
further findings from the 
OECD Survey of Adult 
Skills 

Europos profesinio 
mokymo plėtros 

centras (Cedefop) 

Straipsnyje aptariami įgijusių profesinio mokymo išsilavinimą 
suaugusiųjų bendrojo raštingumo įgūdžiai, lyginamas suaugusiųjų, 
įgijusių bendrąjį ir profesinį išsilavinimą, raštingumas,  
nagrinėjamas ateities gebėjimų poreikis.   

El. versija 

Straipsnis Validation of learning 
gained outside school is 
still a challenge 

Europos profesinio 
mokymo plėtros 

centras (Cedefop) 

Straipsnyje nagrinėjamas Europos šalių pasirengimas vertinti 
neformaliuoju būdu įgytas kompetencijas. 

El. versija 

Kompetencijų ir kvalifikacijų pripažinimo Europos šalyse apžvalga 
(European Inventory on Validation: 2014) 

Cedefop trumpraštis “The validation challenge: how close is 
Europe to recognising all learning?”  

Ataskaita Education and training 
Monitor 2014 

Europos Komisija Švietimo stebėsenos ataskaita (Education and Training Monitor) – 
metinė Europos Komisijos ataskaita apie Europos 
bendradarbiavimo švietimo ir mokymo srityje strateginės 
programos („ET 2020“), pagrindinių siekinių ir rodiklių situaciją. 
Ataskaitoje atvaizduojama švietimų sistemų Europoje evoliucija, 
ypatingą dėmesį skiriant Europos Komijos rekomendacijoms šalims 
švietimo srityje. Ataskaitą papildo 28 šalių ataskaitos ir ET2020 
siekinių situacijos vizualizacijos.  

Europos Komisijos interneto svetainė  

Ataskaita “Education and Training Monitor 2014”  

Lietuvos situacijos apžvalga  

Studija Stepping up the pace.  

Conceptual and technical 
reflections on how to take 
forward European tools 
for education, training and 
employment 

Europos profesinio 
mokymo plėtros 

centras (Cedefop) 

Dokumente apibendrinamas Cedefop pastarųjų dviejų dešimtmečių 
darbas ties bendraisiais Europos profesinio mokymo įrankiais ir 
principais (Europos kvalifikacijų sandara (EKS), Europos profesinio 
mokymo kokybės orientacine sistema (EQAVET), Europos 
profesinio mokymo kreditų sistema (ECVET) ir kt.). Dokumente 
nagrinėjami šių įrankių tikslai, aptariamos konceptualios ir 
techninės sąlygos juos veiksmingiau įgyvendinant ir didinant jų 
atitiktį Europos gyventojų ir visuomenės poreikiams. 

El. versija 

 

 Naudingi www adresai 

Cedefop naujienos (informacija apie leidinius, renginius, pranešimai spaudai, konkursai, parama projektams ir kt.)  

Seminaro „Aukštojo mokslo kvalifikacijos Lietuvos ir Europos kvalifikacijų sandarų kontekste“ pranešimai ir medžiaga 

Seminaras organizuotas 2014 m. lapkričio 21 d. Pagrindinius pranešimus apie mokymosi ir studijų rezultatus skaitė ir praktinius 
užsiėmimus vedė Dr Declan Kennedy iš Korko universitetinio koledžo 

 

 

http://www.sac.smm.lt/images/image/leidiniu_archyvas/10_Sv%20Naujienos%20343.pdf
http://www.cedefop.europa.eu/en/publications-and-resources/statistics-and-indicators/statistics-and-graphs/adult-skills-and-vet
http://www.cedefop.europa.eu/en/news-and-press/news/validation-learning-gained-outside-school-still-challenge
http://www.cedefop.europa.eu/en/events-and-projects/projects/validation-non-formal-and-informal-learning/european-inventory
http://www.cedefop.europa.eu/en/events-and-projects/projects/validation-non-formal-and-informal-learning/european-inventory
http://www.cedefop.europa.eu/en/publications-and-resources/publications/validation-challenge-how-close-europe-recognising-all
http://www.cedefop.europa.eu/en/publications-and-resources/publications/validation-challenge-how-close-europe-recognising-all
http://ec.europa.eu/education/tools/et-monitor_en.htm
http://ec.europa.eu/education/library/publications/monitor14_en.pdf
http://ec.europa.eu/education/tools/docs/2014/monitor2014-lt_en.pdf
http://app.certain.com/accounts/register123/artion/events/2014112728/Reflections_on_the_future_of_EU_tools.pdf
http://www.cedefop.europa.eu/EN/news.aspx
http://www.kpmpc.lt/kpmpc/?page_id=1527
http://www.kpmpc.lt/kpmpc/?page_id=1527
http://www.kpmpc.lt/kpmpc/?page_id=1527

